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kontrollverktyg (Fi2025/00363) 

 
FAR har erbjudits tillfälle att lämna synpunkter över Finansdepartementets remiss Promemorian från 

Skatteverket om moderna kontrollverktyg (Fi2025/00363). FAR får med anledning av detta anföra 

följande. 

FAR:s ställningstagande 

FAR tillstyrker de lagändringar som föreslås i promemorian. 

Promemorians förslag i korthet 

I promemorian föreslås att förbuden mot granskning via telenät vid revision, bevissäkring och 

punktskattebesök tas bort för att möjliggöra effektivare kontrollmetoder. Vidare föreslås nya 

bestämmelser om bevissäkring på distans, vilket skulle tillåta eftersökande och omhändertagande av 

elektroniska handlingar i avläsningsbara informationssystem, såsom molntjänster, utan att den fysiska 

lagringsplatsen behöver preciseras. Syftet med förslagen är att anpassa regleringen av Skatteverkets 

kontrollverksamhet till den tekniska utvecklingen samt att förbättra regelefterlevnad och minska 

skattefel.  

FAR:s synpunkter 

Slopande av det så kallade telegranskningsförbudet framstår som motiverat mot bakgrund av den 

tekniska utveckling som i allt större utsträckning medför att handlingar i en verksamhet förvaras 

digitalt. Förslaget bör ge ökad möjlighet till effektiv samverkan mellan Skatteverket och den 

granskade, samt mindre ingripande revisioner.  

Den tekniska utvecklingen har medfört att uppgiftsskyldiga i allt större utsträckning lagrar information 

elektroniskt i molntjänster. Nu gällande regelverk medger emellertid inte bevissäkring om 

lagringsplatsen inte kan preciseras, vilket ofta är svårt eller omöjligt att göra vid molnlagring (jfr HFD 

2021 ref. 23). Genom de lagförslag som presenteras i promemorian möjliggörs bevissäkring av 

handlingar som förvaras i molntjänster. En sådan anpassning till den tekniska utvecklingen framstår 

som motiverad och nödvändig för att Skatteverket ska kunna kontrollera regelefterlevnaden och 

minska skattefelet. 
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Det skydd för personlig information och dylikt som följer av befintliga regler bland annat i 41 kap. 7 § 

och 47 kap. skatteförfarandelagen (2011:1244) framstår som tillräckligt. De föreslagna reglerna ger 

inte upphov till nya principiella frågor avseende skyddet för personlig information. Även enligt nu 

gällande regler kan handlingar som exempelvis lagras på datorer och fysiskt identifierade servrar 

granskas. FAR anser mot denna bakgrund och vad som i övrigt framkommit att föreslagna regler inte 

bör ge upphov till negativa konsekvenser som ger anledning att avstå från att genomföra förslagen i 

promemorian. 

FAR tillstyrker följaktligen de lagändringar som föreslås i promemorian. 
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